
Zápis č. 5/2023 ze zasedání AS PedF UK ze dne 25.4. 2023 

UKPedF/294798/2023 

Přítomni: N. Vondrová, J. Stará, M. Linková, L. Jakubcová Hajdušková, K. Svobodová, 

K. Uličná, R. Listíková, L. Květoňová, J. Štípek, L. Neumann, K. Mikule, L. Lejbl, M. 

Lázňovský, K. Mašková, J. Gregorová, L. Ešpandrová, P. Mráček, J. Michal, D. Erbeková, 

Š. Hanetšlegerová, A. Stropek, V. Vohlídková 

Omluveni:  D. Greger, P. Chalupský  

Hosté: I. Kočová (tajemnice)  

Program:  

1. Schválení programu  

2. Administrativa  

3. Řád pro zajišťování zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů UK  

4. Schválení výroční zprávy o hospodaření  

5. Různé  

1. Schválení programu  

AS PedF UK schvaluje aktualizaci programu bodu 3 a 4. (20-0-0)  

AS PedF UK schvaluje program jednání v předloženém znění. (20-0-0)  

2. Administrativa 

AS PedF UK schvaluje zápis jednání AS PedF UK č. 4 ze dne 12.4. 2022. (20-0-0) 

N. Vondrová připomíná, aby členové AS zkontrolovali informace na webu AS o sobě i ty další, 

které jsou na webu AS uvedeny.  

3. Řád pro zajišťování zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů UK 

AS PedF UK bere na vědomí informaci o aktualizaci předpisu. (22-0-0) 

4. Schválení výroční zprávy o hospodaření 

Výroční zpráva bude uveřejněna na webových stránkách PedF UK. 

Tajemnice I. Kočová AS představuje výsledek hospodaření za rok 2022, který skončil  

s kladným výsledkem, a to ve výši 12,992 mil Kč zisk z hlavní činnosti činí 5,662 mil Kč a 

z doplňkové činnosti  7,330 mil Kč – tvořen z úroku termínovaného vkladu a z pronájmu 

prostor v Brandýse nad Labem.  

Do fondu provozních prostředků se podařilo uspořit 16,655 milionů Kč. Na konci roku přišel 

příspěvek ve výši 2 milionů Kč. V rezervním fondu zbylo 5,7 milionů Kč. Celkem 16 milionů 

Kč se rozložilo do fondu provozních prostředků, ten je určen především na rekonstrukci, která 

je stále v plánu, a také na nenadálé případy, případně na zvýšení mezd.  



Finanční prostředky na vzdělávací činnost ze státního rozpočtu v roce 2022 činily celkem 214 

milionů Kč, dále prostředky na údržbu nemovitého majetku ve výši 2,2 milionů Kč a dotace na 

podporu vědy ve výši 37 milionů Kč. Celkový příspěvek činil 254 milionů Kč. Příspěvek na 

stipendia studentů doktorských studijních programů v roce 2022 činil 21,151 milionů Kč. 

Příspěvek pro akademické pracovníky činil 21,910 milionů Kč. Ukazatel P – mzdové náklady 

akademických pracovníků byl použit včetně odvodů 20,648 milionů Kč.  

V listopadu 2022 se rozpustily motivační balíčky 4,206 milionů Kč, které šly na odměny 

zejména akademických pracovníků. Dalšími náklady jsou nákupy různých materiálů, služeb, 

náklady na cestovné, poštovné, knihy. Největší položku tvoří náklady na energie, které vzrostly 

o 5,413 milionů Kč. 

Usnesení: „AS PedF UK bere na vědomí zprávu o výsledcích hospodaření za rok 2022.“ (22-

0-0) 

5. Různé 

N. Vondrová informuje, že vznikla platforma k AI (umělé inteligenci) pod vedením Mgr. 

Davida Hurného, člena kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických kompetencí a 

pedagogických pracovníků. Členkou platformy je doc. Černochová. 

Dále pak N. Vondrová vznáší dotaz, zda se někdo za AS chce účastnit jako pozorovatel komisí 

pro hodnocení pracovníků. Jedná se o tyto katedry: katedra andragogiky, biologie, českého 

jazyka, dějepisu, francouzštiny, chemie, matematiky, občanské výchovy, psychologie, ruského 

jazyka, speciální pedagogiky, tělocviku, výtvarné výchovy. Současně N. Vondrová vyzývá ty, 

kteří by měli jako zástupci senátu PedF o účast zájem, aby se jí ozvali, aby jim mohla sdělit 

konkrétní termíny konání.  

N. Vondrová a K. Mikule informují AS o své účasti na kolegiu dne 25.4.2023 a apelují, aby se 

23.5. na AS PedF UK sešlo co možná nejvíce členů, protože bude zřejmě schvalován rozpočet 

na rok 2023.   

J. Štípek na konec informuje, že po letním semestru zkusí připravit avizovanou změnu 

k volebnímu řádu. Jedná se o zpřesnění pravidel ohledně lhůt, služeb atp.  

V Praze, dne 25.4. 2023 

Zapsala: Tereza Zídková  

Vidovala: Naďa Vondrová  

 
 


